
Zm
rzlinová želvička

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

háčkovací návod



Základní informaceZákladní informace
Háčkuje se dokola, řady se nijak
neukončují (doporučuji označit konec
každé řady označovačem), pokud není
uvedeno jinak

Barva dané háčkované řady je
označena modrou, růžovou, hnědou
nebo bílou barvou 

Pokud máte jakékoliv otázky nebo vám
není něco jasné, neváhejte mi napsat
na Instagramu @anet.tvori, případně
na e-mail anet.tvori@seznam.cz 

Želva je cca 18cm velká (velikost se
může lišit v závislosti na síle utahování,
velikosti použitého háčku nebo typu
příze)

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori



Základní informaceZákladní informace
Náročnější části (sháčkování ploutví,
okraje kopečků, přiháčkování ploutví)
jsou znázorněny ve videu:

Sháčkování/uzavření ploutví
Okraj kopečku (Ř10)
Zadní nitka (Ř11)
Zužení (Ř12)
Změna barvy (Ř13)
Ukončení kopečků (Ř20)
Zadní nitka (Ř21) 
Přiháčkování ploutví (Ř22)
Přišití hlavy 
Kornout 

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

00:10
01:13
01:40
02:43
03:19
04:05
05:12
06:06
09:00
09:28



Základní informaceZákladní informace

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

YarnArt Dolce 741 - bílá
YarnArt Dolce 746 - azurově modrá
YarnArt Dolce 759 - tmavě růžová 
YarnArt Dolce 765 - hnědá
Tyrkysové bezpečnostní oči Ideal - 12mm
Výplň - duté vlákno

Háček 4,5mm
Označovač
Tupá jehla
Nůžky
Případně zapalovač na zatavení očí

KS - krátký sloupek
MK - magický kroužek
V - rozšíření (2KS do jednoho očka)
A - zúžení/sháčkování 
PO - pevné oko
PN-KS - krátký sloupek za přední nitku
ZN-KS -  krátký sloupek za zadní nitku
(…) - číslo udává počet oček na konci řady
(…)x6 - počet opakování úkonu v závorce

MateriálMateriál

PomůckyPomůcky

ZkratkyZkratky



NávodNávod

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

Ploutve (4x)Ploutve (4x)
Ř1 - 6KS do MK
Ř2 - 6V
Ř3 - (1KS, V)x6
Ř4 - (2KS,V)x6

přeložíme napůl a sháčkujeme 12KS
dohromady
ukončíme PO do stejného očka jako
poslední KS, přízi ustřihneme a konec
zapošijeme do ploutve

HlavaHlava
Ř1 - 6KS do MK
Ř2 - 6V
Ř3 - (1KS, V)x6
Ř4 - (2KS,V)x6
Ř5-7 - 24KS (3 řady)
Ř8 - (2KS, A)x6
Ř9 - (1KS, A)x6

ukončíme PO v dalším očku, přízi ustřihneme
a necháme delší konec na přišití 
oči umístíme mezi 4. a 5. řadu naproti sobě
hlavu vycpeme dutým vláknem

(6)
(12)
(18)
(24)

(6)
(12)
(18)
(24)
(24)
(18)
(12)



NávodNávod

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

Tělo (kopečky zmrzliny)Tělo (kopečky zmrzliny)
Ř1 - 6KS do MK
Ř2 - 6V
Ř3 - (1KS, V)x6
Ř4 - (2KS,V)x6
Ř5 - (3KS, V)x6
Ř6-8 - 30KS (3 řady)
Ř9 - (3KS, V)x6

označovač si dáme na ZADNÍ nitku 
okraj kopečku budeme háčkovat 

        za PŘEDNÍ nitku
Ř10 - PN-3KS do každého očka
Ř11 -  ZN-24KS (háčkujeme za ZN řady Ř9)
Ř12 - 12A

v posledním A změníme barvu na modrou
Ř13 - PN(1KS, V)x6
Ř14 - (2KS, V)x6
Ř15 - (3KS, V)x6
Ř16-18 - 30KS (3 řady)
Ř19 - (3KS, A)x6

označovač si dáme na ZADNÍ nitku 
okraj kopečku budeme háčkovat 

        za PŘEDNÍ nitku

(6)
(12)
(18)
(24)
(30)
(30)
(24)

(72)
(24)
(12)

(18)
(24)
(30)
(30)
(24)



NávodNávod

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

v další řadě budeme měnit barvu 
       na bílou (posledním KS v 19. očku)
Ř20 - (PN-3KS do každého očka)x19, 5KS
Ř21 - ZN-19KS, 5KS 
           (háčkujeme za ZN řady Ř19)

v další řadě přiháčkujeme ploutve dvěma KS
skrz ploutev i tělo zároveň (viz. video)

Ř22 - 1KS, 2KS skrz ploutev a tělo, 3KS,
            2KS skrz ploutev a tělo, 4KS, 
            2KS skrz ploutev a tělo, 3KS, 
            2KS skrz ploutev a tělo, 5KS

tělo vycpeme dutým vláknem
Ř23 - (2KS, A)x6
Ř24 - (1KS, A)x6
Ř25 - 6A

ukončíme PO do dalšího očka, přízi
ustřihneme, tělo uzavřeme jehlou za přední
nitky a konec zapošijeme

(62)
(24)

(24)

(18)
(12)
(6)



NávodNávod

Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

(6)
(6)
(9)
(9)
(12)
(12)
(15)
(15)

KornoutKornout
Ř1 - 6KS do MK
Ř2 - 6KS
Ř3 - (1KS, V)x3
Ř4 - 9KS
Ř5 - (2KS, V)x3
Ř6 - 12KS
Ř7 - (3KS, V)x3
Ř8-9 - 15KS (2 řady)

ukončíme PO do dalšího očka, přízi
ustřihneme a necháme si delší konec
na přišití

PřišíváníPřišívání
hlavu přišijeme do mezery, která nám
vznikla při háčkování okraje modrého
kopečku zmrzliny (řada 20)
kornout přišijeme nahoru a lehce zešikma



Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

HOTOVO!HOTOVO!



Háčkovaná zmrzlinová želvička / Copyright © 2024 @anet.tvori

UPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍ
Tento návod je chráněn
autorským právem!

Je zakázáno jej poskytovat
třetím osobám, kopírovat,

upravovat a prodávat (i částečně)

děkuji 💕děkuji 💕


